
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  19  DELLA  SEDUTA   DEL     26/01/2023 
 
 

         L’anno duemilaventitre il giorno ventisei del mese di gennaio alle ore 14,35 in Latina  
presso la Sede di Corso G. Matteotti 101, si è riunito il Comitato Esecutivo convocato con 
nota a mezzo pec prot. n. 0728 del  19/01/2023 

 
OMISSIS 

 
DELIBERAZIONE  N. 232 

 
 

 OGGETTO: liquidazione fattura componente Collegio medico - art. 96 comma 8 CCNL – 
CIG Z43395C71E. 

 
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
CONTI         Pasquale                  -  Presidente 
PERFILI             Argeo         -  Vice Presidente 
CARNELLO        Denis        -  Componente 
ROSSI                  Antonio         -  Componente 
   
                    
Assente: sig. BOSCHETTO      Stefano Maria        -  Vice Presidente    
 
 
Sono altresì presenti i Sigg.ri: 
 
SCIBETTA Titoflavio   - Revisore Unico  (in collegamento da remoto) 
CORBO  Natalino    - Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina     - Direttore Area Amministra tiva 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario la dott.ssa Cristina ZOCCHERATO   

 

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.232/C.E. 
 
 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
VISTA  la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA  la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA  la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO  l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA  la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI  gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO  lo Statuto consortile; 

PREMESSO CHE:  

- con deliberazione del Comitato esecutivo n. 71 del 20/1/2022 è stato avviato il procedimento 
ex art. 106 del vigente CCNL “per i dipendenti dei consorzi di bonifica e di miglioramento 
fondiario” procedendo alla costituzione di un Collegio medico ex art. 96, comma 8, al fine di 
acquisire un parere medico in merito all’idoneità allo svolgimento della propria mansione da 
parte del dipendente OMISSIS; 
 
-  il Collegio medico è stato validamente costituito con la nomina del Medico/Consulente del 
dipendente nella persona del dott. Massimo Maniello, del Medico/Consulente per il Consorzio 
nella persona del dott. Valerio Colasanti e della dott.ssa Mariella Salomone, nominata dal 
Consiglio dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Latina; 
 
- nel corso delle operazioni peritali è stata presa visione della documentazione sanitaria 
presentata dal dipendente, che è stato anche sottoposto a visita medica da parte della 
Commissione; 
 
 -  al termine dell’esame, all’unanimità, i membri della Commissione hanno espresso il 
seguente giudizio: “non idoneo alla mansione specifica di impiegato” come da verbale del 
Collegio medico; 
 

-  con deliberazione del Comitato Esecutivo n.138 del 20.10.2022 è stata avviata la procedura 
ex art. 7 L n. 604 del 15 luglio 1966 (come modificato dall’art. 1 comma 40 L. 92/2012) in 
considerazione della inidoneità permanente del dipendente OMISSIS alla mansione assegnata 
e stante l’impossibilità di adibire il medesimo a diversa mansione o compito confacente con lo 
stato di salute; 
 
-  la dott.ssa Mariella Salomone ha presentato la fattura  n. 23PA del 18.12.2022 dell’importo 
di € 1500,00, IVA inclusa, acquisita al protocollo consortile n. 18111 del 27.12.2022, per il 
pagamento della prestazione professionale espletata;  
 
 
 
 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.232/C.E. 
 
 

3

RITENUTO  di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa e alla liquidazione 
dell’importo sopracitato; 
 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 
                  
                   a voti unanimi 

   D E L I B E R A 

 
LE  premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
DI autorizzare la liquidazione della fattura n. 23PA del 18.12.2022 dell’importo di € 1.500,00, 
IVA inclusa, acquisita al protocollo consortile n. 18111 del 27.12.2022, in favore della 
dott.ssa Mariella Salomone, nominata dal Consiglio dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli 
Odontoiatri della Provincia di Latina, per l’espletamento della prestazione professionale 
espletata nell’ambito del procedimento ex art. 106 del vigente CCNL;  
 
LA  spesa per l’incarico professionale di € 1.500,00, IVA inclusa, grava quale impegno 
competenza anno 2022, al capitolo U.1.03.02.11.000 (ex cap. A0305, Imp. FA/136-22) del 
Bilancio di previsione 2022 (Area Fondi), che ne presenta capienza; 
 
DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto consortile. 
 
 

IL PRESIDENTE  
(Pasquale CONTI) 

                                  F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 IL SEGRETARIO 
(Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)                                 
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 


